
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

OD 1 LUTEGO MOŻNA SKŁADAĆ WNIOSKI O 800+ NA NOWY OKRES ŚWIADCZENIOWY 
Nowy okres świadczeniowy trwa od 1 czerwca 2024 r. do 31 maja 2025 r. Aby otrzymać świadczenie 800+ w tym okresie trzeba
złożyć do ZUS odpowiedni wniosek drogą elektroniczną. 1 lutego 2024 r. ZUS zaczął przyjmować takie wnioski. Szczegóły: tutaj.

TSUE: ZAKAZ WYPŁATY ZA NIEWYKORZYSTANY URLOP MOŻE BYĆ NIEDOPUSZCZALNY
Włoski urzędnik odszedł na emeryturę, a gmina odmówiła mu ekwiwalentu za 79 dni niewykorzystanego wypoczynku, bo sam
rozwiązał umowę o pracę. Sprawa trafiła do Trybunału Sprawiedliwości UE, a ten uznał, że przepisy krajowe przewidujące zakaz
wypłaty ekwiwalentu pieniężnego pracownikowi z tytułu corocznego płatnego urlopu są niezgodne z prawem UE. Jeśli
pracodawca   nie   jest  w  stanie  wykazać,  iż  dochował  należytej  staranności,  aby  pracownik  rzeczywiście   mógł   skorzystać
z  przysługującego mu corocznego płatnego urlopu, to urlop pracownikowi nie może przepaść przy rozwiązaniu stosunku pracy
i pracownik musi wówczas otrzymać ekwiwalent. Wyrok TSUE z dnia z 18 stycznia 2024 r. sygnatura C‑218/22.

POLSKA NA 2 MIEJSCU Z NAJNIŻSZĄ STOPĄ BEZROBOCIA W UE WEDŁUG EUROSTATU
W  grudniu  2023 r.  stopa  bezrobocia  w  Polsce  wyniosła  2,7 proc. Daje  to  nam pozycję w czołówce państw Unii Europejskiej
z najniższym bezrobociem, wyprzedza nas tylko Malta z wynikiem 2,4 proc. Na trzecim miejscu znalazły się Czechy (2,8 proc.).
Najwyższe  bezrobocie  na  poziomie  11,7 proc.  odnotowano  w  Hiszpanii.  Stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła 6,4 proc.,
zaś średnia stopa bezrobocia w UE – 5,9 proc.

PRZYSPIESZAJĄ PRACE NAD PRZEDŁUŻENIEM OCHRONY CZASOWEJ DLA UKRAIŃCÓW W POLSCE 
W wykazie prac Rady Ministrów znalazł się projekt nowelizacji ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego państwa, który zakłada przedłużenie ochrony czasowej oraz ważności niektórych dokumentów
imigracyjnych  Ukraińców  do  30  czerwca  2024 r.  Jednocześnie,  rząd  zapowiada  prace nad dalszym przedłużeniem ochrony
do 4 marca 2025 r. Źródło: tutaj.

MSWIA OGŁOSIŁA PRACĘ NAD STRATEGIĄ MIGRACYJNĄ NA LATA 2025-2030 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji ogłosiło, że rozpoczynają się prace nad stworzeniem kompleksowej strategii
migracyjnej Polski na lata 2025-2030. Harmonogram prac zakłada powstanie dokumentu strategicznego na koniec bieżącego
roku. Następnie, w pierwszej połowie 2025 r. mają powstać projekty odpowiednich aktów prawnych wdrażających nową politykę
migracyjną, w tym m.in. nowa ustawa o cudzoziemcach. Źródło: tutaj.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner oraz
Oskar Kwiatkowski, aplikant radcowski, prawnik.
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

Zapraszamy do lektury naszego nowego newslettera HR Law Brief: CEE. Czytaj: tutaj.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA

Webinar: 10 zasad spotkania zwolnieniowego - 6 lutego br., 11:00-11:45, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Polityka korzystania z mediów społecznościowych - 8 lutego br., godz. 11:00-11:30, online. Więcej: tutaj.
Webinar: Strategicznie o prawie pracy i HR w 2024 r. - 8 lutego br., godz. 12:00-13:00, online. Więcej: tutaj.
Konferencja: 10 najważniejszych zmian w prawie HR na 2024 - 15 lutego br., godz. 11:00-12:40, online. Więcej: tutaj.
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